
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016, Nº 2387 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002387c125022016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Adjudicação de Licitação Convite 002/2016 1 

Homologação de Licitação Convite 002/2016 1 

Adjudicação e Homologação PP Nº 096/2015 1 

Portaria Nº 003/2016  2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 002/2016 
 
O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
008/2015, publicada em 10 de setembro de 
2015, informa que foi realizado em 
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e 
disposições do edital de Licitação, o CONVITE 
002/2016, que tem como objeto a contratação 
de sociedade empresarial para aquisição de 
módulos de estante de aço para o 
almoxarifado central, declara habilitada e 
vencedora do certame a empresa: 
ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA ME, 
menor preço global. Assim, adjudico o objeto 
da presente licitação em favor da empresa 
vencedora do certame. Teixeira de Freitas/BA, 
25 de fevereiro de 2016. Maria Renilde 
Cardoso Machado. 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 002/2016 
 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Jurídico de lavra da 
Procuradoria Geral do Município, 
HOMOLOGO a decisão/adjudicação do 
Presidente da Comissão de Licitação em favor 
da empresa: ESCRITOMOVEIS COMERCIO 
DE MOVEIS E EQUIP. PARA ESCRITORIO 
LTDA ME. Teixeira de Freitas/BA, 25 de 
fevereiro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

PP Nº 096/2015 PMTF 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 

Teixeira de Freitas-PMTF, nomeado pela 

Portaria GAB nº 08/2015, publicada em 10 de 

setembro de 2015, em conformidade com a 

Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital 

de Licitação do Pregão Presencial 096/2015-

PMTF, que tem como objeto a contratação de 

sociedade empresarial especilalizada em 

fornecimento de material de consumo 

(GENÊROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA 

MINERAL, DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE 

LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS), 

para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Adminsitração e demais 

secretarias deste Munícipio, declara habilitada 

e vencedora as empresas: CS GLOBAL 

DISTRIBUIDORA LTDA - ME, referente aos 

itens, 3, 16, 17, 33, 100, 132, 161, 162 e 163, 

COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA 

- EPP, referente aos itens, 1, 15, 23, 24, 25, 

30, 31, 34, 44, 45, 73, 79, 93, 94, 104, 138, 

139, 141, 142, 144, 150, 151, 153, 157, 158, 

165, 169, 170, 171, 174, 178, 181, 182, 184, 

186, 188, 190, 191, 192, 199, 200, 201, 207 e 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016, Nº 2387 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002387c125022016 
 

208, COMERCIAL FAMILIA JB LTDA - ME, 

referente aos itens, 35, 36, 37, 42, 43, 46, 83, 

90, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 

130, 131, 137, 166, 167, 168 e 172, HELSIAS 

DOS SANTOS NUNES - ME, referente aos 

itens, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 

19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 39, 40, 41, 47, 

48, 49, 65, 66, 68, 70, 74, 75, 76, 77, 82, 85, 

86, 89, 92, 97, 99, 101, 102, 107, 111, 112, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 127, 133, 134, 

135, 136, 196, 197 e 198, CINTIA VOGEL DE 

CASTILHO-ME, referente aos itens, 53, 87, 

88, 113, 114, 149, 155, 156 e 189, JANHICON 

PEREIRA DOS SANTOS, referente aos itens, 

106, 108, 110, 140, 143, 148, 154, 164, 185, 

194, 202, 203, 204 e 206, JL CANDEIA 

PRODUTOS DE LIMPEZA ME, referente aos 

itens, 78, 91, 96, 98 e 109 e  ANJOS & RAAD 

LTDA – EPP, referente aos itens, 32, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67 e 69. 

Assim, adjudico o objeto da presente licitação 

em favor das empresas vencedoras do 

certame, destarte HOMOLOGO a decisão do 

Pregoeiro em favor das empresas: CS 

GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, 

COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA 

- EPP, COMERCIAL FAMILIA JB LTDA - ME, 

HELSIAS DOS SANTOS NUNES - ME, 

CINTIA VOGEL DE CASTILHO-ME, 

JANHICON PEREIRA DOS SANTOS, JL 

CANDEIA PRODUTOS DE LIMPEZA ME e 

ANJOS & RAAD LTDA – EPP. Teixeira de 

Freitas/BA. 25 de fevereiro de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 003/2016 
 
O Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
do Município de Teixeira de Freitas - BA, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público 
WASHINGTON CARLOS OLIVEIRA 
PEREIRA, matricula 23588, como Fiscal do(s) 
Contrato(s) da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer, na forma do art. 67 da Lei nº 
8.666/93. 

Nº do Contrato Nome da Empresa 

215-k / 2015 PMTF 
ANTONIO PEREIRA 

FARIAS 

15B / 2014 PMTF 
JOSÉ CARLOS DA 

ROCHA 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação.  

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, 25 de Fevereiro de 2016. 

Fernando Luca de Melo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 


